26
Cilindros neumáticos de doble vastago, alta resistencia a cargas laterales y alta
exactitud, construccion estandarizada.
Cómo ordenar
Serie - - Émbolo - Carrera
CXS - M - 20 - 50
M = RODAMIENTO DESLIZANTE
Especificaciones

posición del suministro de aire
puede ser seleccionada.
Puerto de suministro de aire
Montaje inferior
Montaje lateral
Modelo Carrera Estandar (Mm)
10 20 30 40 50
CXS6 0.80 0.66 0.54 0.46 0.40
W
Cilindros Guiados
CXS Series - Doble Vástago
*Bajo presión de 0.15MPA
28
CXS 10-16
Tipo Carrera 10+1/2 Carrera 13+Carrera 45+Carrera 10+1/2 Carrera
CXSM6-10 10 15 23 55 68.5
CXSM6-20 20 20 33 65 78.5
CXSM6-30 30 25 43 75 88.5
CXSM6-40 40 30 53 85 98.5
CXSM6-50 50 35 63 95 108.5
DIMENSIONES CILINDRO DOBLE VÁSTAGO ( Ø 6-32 ) ( Kg )
Tipo
Carrera ( Mm )
10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 70 75 80 90 100

CXSM10-10
8.5 7 30 7
10 65
-- 5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
4-M3 X 0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M4 X 0.7
PROFUNDIDAD 7 M3 X 0.5 X 10L M3 X 0.5 X 5L
30 82
CXSM10-20 20 75 92
CXSM10-30 30 85
40
102
CXSM10-40 40 95 112
CXSM10-50 50 105 122
CXSM16-10
10 10 38.5 10
10 70
-- 5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
4-M4 X 0.8
PROFUNDIDAD 5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 8 M5 X 0.8 X 10L M5 X 0.7 X 4L
25 89
CXSM16-20 20 80 99
CXSM16-30 30 90
35
109
CXSM16-40 40 100 119
CXSM16-50 50 110 129
CXSM20-10
7.75 12.5 45 12.5
10 80
9.5 6.5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M4 X 0.7
PROFUNDIDAD 6
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M4 X0.7
PROFUNDIDAD 7 M6 X 1.0 X 12L M5 X 0.8 X 5L
30 104
CXSM20-20 20 90 114
CXSM20-30 30 100
40
124
CXSM20-40 40 110 134
CXSM20-50 50 120 144
CXSM20-75 75 145 60 169
CXSM20-100 100 170 194
CXSM25-10
8.5 15 46 15
10 82
13 9 9
4-1/8 PROFUNDIDAD DE 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 7.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M8 X 1.25
PROFUNDIDAD 10 M6 X 1.0 X 14L M6 X 1.0X 5L
30 106
CXSM25-20 20 92 116
CXSM25-30 30 102
40
126
CXSM25-40 40 112 136
CXSM25-50 50 122 146
CXSM25-75 75 147 60 171
CXSM25-100 100 172 196
CXSM32-10
9 19 16 19
10 92
20 11.5 10
4-1/8 PROFUNDIDAD DE 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 7.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M8 X 1.25
PROFUNDIDAD 12 M8 X 1.25 X 16L M8 X 1.25X 8L
40 122
CXSM32-20 20 102 132
CXSM32-30 30 112
50
142
CXSM32-40 40 122 152
CXSM32-50 50 132 162
CXSM32-75 75 157 70 187
CXSM32-100 100 182 212
TIPO A B C D E F G H I J K L M N NN O OO P PP
CXSM10-10
46 17 44 15 7.5 2-M4X0.7
(ORIFICIO PASADO ) 35 20 4 8 9 20